
Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ1Edição 483 - 11/06/2012

Edição Nº 483 de 11 de Junho de 2012



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ 2 Edição 483 -  11/06/2012

PODER EXECUTIVO
VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES

VICE - PREFEITA
Dilma Dantas Moreira Mazzêo

E-mail:dilmadantas@valenca.rj.gov.br

CHEFE DE GABINETE
Alex Sandro dos Santos

E-mail:gabinete@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-1248

PROCURADORIA JURÍDICA
Jorge Luiz Pereira de Medeiros

E-mail: procuradoria@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-2696 - ramal 218

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Patrícia de Aquino Rocha

E-mail: comunicacao@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2452-5075

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SUBPREFEITURAS

Barão de Juparanã:
Telefone: (24)2471-5323

Jaci Pedro

 Santa Isabel:
Telefone: (24)2457-1201
Hilton de Souza Faria

Pentagna:
Telefone: (24)2453-8971
Carlos Neves Vieira

 Parapeúna:
Telefone: (24)2453-9138
José Geraldo de Bem

Conservatória:
Telefone: (24)2438-1188

Simone de Carvalho Diz

PODER LEGISLATIVO

Endereço: Praça XV de Novembro, 676 -
Centro - Valença - RJ

Telefone: (24)2453-3777

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Paulo Jorge cesar

vereadorpaulinhodafarmacia@hotmail.com

VICE-PRESIDENTE
José Reinaldo Alves Bastos
Vereadornaldo@hotmail.com

1° SECRETÁRIO
Salvador de Souza

vereadordodo@yahoo.com.br

2° SECRETÁRIO
João Carlos Modesto

Prefeitura de Valença
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

Valença - RJ
Tel.: (24)  2453-2615 / 2453-2696
        (24)  2452-5206 / 2452-1600

Site: www.valenca.rj.gov.br

Assessora de Comunicação: Patrícia
Rocha
Redação: Patrícia Rocha e Paula Lomba
Diagramação: Rafael Diniz
Administrativo: Rafael Diniz e João
Felipe
Designer Gráfico: Tales de Oliveira e
Rodrigo Azevedo
Site: João Felipe

SECRETARIAS MUNICIPAIS

 GOVERNO
Roberto Luis de Souza Ferreira

E-mail: governo@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-4776

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

 CONTROLE INTERNO
Flávia Guimarães Silva

E-mail: controleinterno@valenca.rj.gov.br
Telefone:(24)2452-0857

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

ADMINISTRAÇÃO
Clara Pentagna Bruno

E-mail: administracao@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-3109

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

FAZENDA
Rosemeri Cesar de Souza

E-mail: fazenda@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2452-4352

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

AGRICULTURA, PESCA, PECUÁRIA E MEIO
AMBIENTE

Ricardo Luiz de Souza Guedes
E-mail: sappma@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2452-8638
Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

SAÚDE
Thiago José Gomes Faria

E-mail:smsvalenca@uol.com.br
Telefone: (24)2453-6414

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CULTURA E TURISMO
Daniele Luzie Dantas Mazzêo

E-mail: sectur.pmvrj@yahoo.com.br
Telefone: (24)2453-6054

Endereço: Praça da Bandeira, 174 - 1º andar - Centro

EDUCAÇÃO
Dilma Dantas Moreira Mazzêo

(Responsável)
E-mail:educacao@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24)2453-7402 / 2458-4866
Endereço: Av. Professora Silvina B. Graciosa, 02 -

Centro

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO
Aloysio José Maria da Consolação Breves Beiler

E-mail: obras@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-4303

Endereço:  Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL
Sebastião César Siqueira Grijó

E-mail:servpublico@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-2121

Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Marcus Alexandre Ozório Macedo
E-mail: planejamento@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24)2452-5505
Endereço: Rua Rafael Jannuzzi, N º120, 1º andar -

Centro

ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE E LAZER
Eduardo Alcon Meyer

E-mail: assistenciasocial@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-0795

Endereço: Avenida Nilo Peçanha, 716 - Centro

GERÊNCIAS

GERÊNCIA DE EMPREGO E RENDA
Sebastião Roberto Vieira

E-mail: gpter@valenca.rj.gov.br
Telefone:(24) 2453 - 4303

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

GERÊNCIA DE PROJETOS
Ana Maria dos Reis

E-mail: pmvprojetos@valenca.rj.gov.br
Telefone:(24) 2452 - 1830

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

GERÊNCIA DE CONTROLE EXTERNO
Jayme Medeiros Dias

E-mail: jayme@valenca.rj.gov.br
Telefone:(24) 2453 - 4765

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

GERÊNCIA DE GESTÃO AMBIENTAL
Carlos Henrique de Souza

E-mail: henriqueluth@gmail.com
Telefone: (24) 2452 - 8638

Endereço:Rua Vito Pentagna, nº 1012 - Benfica



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ3Edição 483 - 11/06/2012

Atos do Poder Executivo



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ 4 Edição 483 -  11/06/2012



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ5Edição 483 - 11/06/2012



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ 6 Edição 483 -  11/06/2012

PORTARIA PMV, Nº.643, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                    RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª.
HETUANY BAHIA CANDIDO,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

             Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                      Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.644 , DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                     RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª. GIANNI
DE PAULA NOGUEIRA,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.645 , DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                       RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª.
CLAUDIA ODILA NAZIEL DA SILVA,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                      Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.646 , DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                       RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª.
NATHALIE LUANA FERREIRA DA SILVA,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

       Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

            Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                    Prefeito



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ7Edição 483 - 11/06/2012

PORTARIA PMV, Nº.647 , DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª. RAQUEL
NEVES,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

        REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

          Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.648, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                         RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª. JOANA
DARC PAULINO PEREIRA,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                      Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.649, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                       RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª.
JANAINA THEODORO JAOQUIM,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                       Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.650, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                    RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª. DORIS
DAISY SINEIRO DE SOUZA TEIXEIRA,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

             Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                    Prefeito



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ 8 Edição 483 -  11/06/2012

PORTARIA PMV, Nº.651, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                       RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª.
DURLANY DOS SANTOS,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.652, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª.
MICHELLE PEREIRA DOS SANTOS,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

        REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

          Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                      Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.653, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                    RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª. PÂMELA
SANTANA DO ESPIRITO SANTO,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

            Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                   Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.654, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª. GISELE
GOMES MELO,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                    Prefeito



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ9Edição 483 - 11/06/2012

PORTARIA PMV, Nº.655, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                        RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, a Srª. ALINE
SOUZA DE PAIVA VIEIRA,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Feminino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

        REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

          Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                       Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.656, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                       RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. ANDRÉ
LUIS LEAL MACHADO,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

        REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

          Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.657, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                     RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr.
GUSTAVO SCHIRM,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                    Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.658, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                         RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. EBER
MARCELINO SOARES,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

        REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

          Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ 10 Edição 483 -  11/06/2012

PORTARIA PMV, Nº.659, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. LUIS
FELIPE FERREIRA ALVES,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

        REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

          Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                       Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.660 , DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr.
GUILHERME DE QUEIROZ NOGUEIRA,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

        REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.661, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                     RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. ADRIANO
DOS SANTOS,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                      Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.662, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                    RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr.
LEONARDO SALVADOR RIBEIRO,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                      Prefeito



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ11Edição 483 - 11/06/2012

PORTARIA PMV, Nº.663, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                       RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr.
FRANQUES WELLINGTON DOS SANTOS,  para exercer o Cargo de
Guarda Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                       Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.664, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. CLEBER
ALVES ANTONIO,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                   Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.665 , DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                       RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. JOSÉ
EDUARDO DE ALMEIDA PEGAS,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                       Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.666, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                       RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr.
DENILSON GOMES DE OLIVEIRA,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ 12 Edição 483 -  11/06/2012

PORTARIA PMV, Nº. 667, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                    RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. RONAN
FELIPE VIDAL VIEIRA,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.668 , DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. BRUNO
RICARDO LANINE MORGADO,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

        REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                    Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.669, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                     RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. JORGE
LUIZ DE AZEVEDO,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

             Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                    Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.670, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                     RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. JOÃO
VITOR TEIXEIRA DA SILVA,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                      Prefeito



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ13Edição 483 - 11/06/2012

PORTARIA PMV, Nº.671, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                       RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. RENATO
MENESES ALVES,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                      Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.672, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr.
JEFERSON DE JESUS ROSA,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.673, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                     RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. LUIZ
PAULO LOPES DE AZEVEDO OLIVEIRA,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

             Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.674, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. DANIEL
SILVA ROSA,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

       Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

             Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ 14 Edição 483 -  11/06/2012

PORTARIA PMV, Nº.675, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. MARCUS
VINICIUS LIMA DE MELLO,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.676, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. VICTOR
HUGO FERREIRA FUENTES,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                   Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.677 , DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                    RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr.
DOUGLAS ARIEL SANTOS LEAL,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

             Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                    Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.678, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                    RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. SERGIO
DA SILVA ALVES,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

             Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                    Prefeito



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ15Edição 483 - 11/06/2012

PORTARIA PMV, Nº.679, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                       RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. ADILSON
FELIPE GODOFREDO,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

             Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                   Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.680, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr.
LEONARDO DE MELLO ARIEIRA,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

       Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

            Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                    Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.681, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                       RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr.
GUILHERME M. CAMARGO BORGES,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                      Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.682, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                  RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr.
MATHEUS DIZ RAPOSO,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                      Prefeito



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ 16 Edição 483 -  11/06/2012

PORTARIA PMV, Nº.683, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                      RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr.
WALLACE FRAGA RODRIGUES,  para exercer o Cargo de Guarda
Municipal Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

             Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                    Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.684, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                     RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. DIEGO
ARIEIRA DE MELLO,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

             Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                   Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.685 , DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                       RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. CLEBER
FERREIRA SEABRA,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

               Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                    Prefeito

PORTARIA PMV, Nº.686, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

Considerando, os termos da Lei Complementar 28/99, Lei
Complementar 52/05, Lei Complementar 53/05, Lei Complementar 70/
07, Lei Complementar 151/2011 e da Lei 2549/2010;

Considerando o concurso público realizado através do edital
-001/2011/PMV, devidamente homologado, bem como seu resultado
classificatório;

                                     RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 11 de junho 2012, o Sr. THIAGO
GONÇALVES SILVA,  para exercer o Cargo de Guarda Municipal
Masculino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

        Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2012.

              Vicente de Paula de Souza Guedes
                                                     Prefeito



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ17Edição 483 - 11/06/2012



Prefeitura Municipal
de Valença-RJ

Boletim Oficial de Valença - RJ 18 Edição 483 -  11/06/2012


